
 

1 

Smlouva na zajištění výdeje jídel a souvisejících služeb 

č. sml. objednatele: DOD20150235 

č.sml.poskytovatele:……………. 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 
Obchodní firma: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:  Ing. David Mlčák, místopředseda představenstva 

Ing. Roman Šula, MBA, člen představenstva  

Ve věcech technických:xxxxxxx, tel. xxxxxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxx 

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 1104 

IČO:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx  

   xxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxx 

Telefon /fax:  xxxxxxxxxx 

Email:    xxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a 

 

Radim Staněk 

fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, zapsána na Živnostenském úřadu  

Datum narození: xxxxxxxxx 

Bydliště:  xxxxxxxxx 

Místo podnikání:  Budišovská 1015, Vítkov, PSČ 749 01 

IČ:  46103422, plátce DPH  

DIČ: CZ7109134593 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

I. Základní ustanovení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 

v obchodním rejstříku. 

2. Objednatel prohlašuje, že je právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku. 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran o zajištění výdeje jídel poskytovatelem 

ve výdejních místech objednatele, a souvisejících služeb jako je úklid nádobí, gastronádob, 

technologického vybavení a úklid výdejních míst (dále jen zajištění výdeje jídel). 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro objednatele poskytovat službu spočívající ve výdeji 

kompletního sortimentu jídel vyrobených střediskem závodní stravování Dopravního podniku 

Ostrava a.s., dopravených do místa plnění, včetně denního úklidu stolního a černého nádobí, 

gastronádob, technologického vybavení a úklidu výdejních míst.  



 

2 

3. Pro účely této smlouvy se jedním jídlem (dále také jen jídlo) rozumí strava určená k vydání 

strávníkovi v konkrétním dni skládající se z následujících položek: polévka, hlavní chod 

(teplá/zchlazená forma), příloha, salát/kompot/moučník. Množství položek určuje svou 

objednávkou strávník. 

4. Současně s výdejem jídla bude poskytovatel zajišťovat doplňkové stravovací služby v podobě 

prodeje doplňkového sortimentu potravin při výdeji jídel, a to studených nealkoholických nápojů. 

Prodej těchto nápojů zajišťuje poskytovatel svým jménem na své náklady (nejedná se o pouhý 

prodej nápojů zajištěných objednatelem).  

5. Objednatel se zavazuje, že poskytovateli uhradí za zajištění výdeje jídel cenu podle čl. IV. 2. 

 

III. Doba, místo a rozsah plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy bude poskytovatel zabezpečovat 

v pracovních dnech od pondělí do pátku v době od 9:00 hod. do 14:00 hodin, samotný výdej jídel 

v pracovních dnech od pondělí do pátku od 11:00 hod. do 14:00 hodin.  

2. Smluvní strany sjednávají následující gastronomická místa pro výdej jídel: 

2.1  Dopravní podnik Ostrava a.s., areál tramvaje Poruba, U Vozovny 1115/3, Ostrava-Poruba 

2.2  Dopravní podnik Ostrava a.s., areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská 64, Moravská Ostrava 

2.3  Dopravní podnik Ostrava a.s., areál autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, Ostrava-Slezská 

 Ostrava 

2.4  Dopravní podnik Ostrava a.s., areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20, 

 Moravská Ostrava 

2.5  Dopravní podnik Ostrava a.s., budova ředitelství společnosti, Poděbradova 494/2, Moravská 

 Ostrava 

3. Objednatel předpokládá následující množství vydaných jídel během jednoho provozního dne:  

3.1  Výdejní místo dle bodu III. 2.1 140 teplých jídel + 40 zchlazených jídel 

3.2  Výdejní místo dle bodu III. 2.2 100 teplých jídel + 20 zchlazených jídel 

3.3  Výdejní místo dle bodu III. 2.3   70 teplých jídel + 60 zchlazených jídel 

3.4  Výdejní místo dle bodu III. 2.4   80 teplých jídel + 40 zchlazených jídel 

3.5  Výdejní místo dle bodu III. 2.5 110 teplých jídel + 30 zchlazených jídel 

Množství vydaných jídel se může měnit v závislosti na počtu objednávek. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude provádět výdej jídel strávníkům objednatele 

dle sortimentu jídelního lístku sestaveného objednatelem. 

2. Objednatel uhradí poskytovateli za provozování jednoho výdejního místa: 

dle čl. III. 3.1 částku  xxx Kč bez DPH za jeden provozní den 

dle čl. III. 3.2 částku  xxx Kč bez DPH za jeden provozní den 

dle čl. III. 3.3 částku  xxx Kč bez DPH za jeden provozní den 

dle čl. III. 3.4 částku  xxx Kč bez DPH za jeden provozní den 

dle čl. III. 3.5 částku  xxx Kč bez DPH za jeden provozní den 

3. Výši sjednaných jednotkových cen lze zvýšit pouze v případě: 

a) že průměrný počet jídel za uplynulé tři měsíce bude vyšší než předpokládaný celkový počet 

jídel uvedený v čl. III. 3. o více než 20 %, má poskytovatel právo jednat o zvýšení ceny 

uvedené v čl. IV. 2., a to zpětně za uplynulé tři měsíce, doúčtování by pak mělo formu 

opravného daňového dokladu (daňového vrubopisu). Poskytovatel by tak v případě podle 



 

3 

čl. III. 3.1 byl oprávněn o zvýšení ceny jednat tehdy, pokud by průměrný počet jídel 

za uplynulé tři měsíce byl vyšší než 216, v případě podle čl. III. 3.2 pokud by průměrný počet 

jídel za uplynulé tři měsíce byl vyšší než 144, atd. Uvedené cenové zvýšení nebude mít vliv 

na cenu v dalším období, kdy se použijí ceny sjednané v čl. IV. 2., pokud se poskytovatel 

a odběratel nedohodnou jinak. Nižší než předpokládaný počet jídel uvedený v čl. III. 3. 

důvodem pro snížení ceny není, pokud obsluha výdejních míst zůstane zachována v rozsahu, 

jak je uvedeno výše,  

b) pokud v průběhu předmětu plnění dojde ke změnám v legislativě, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši sjednané ceny, 

c) přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace 

k 31. 12. 2016. Změnu cen bude možné z tohoto důvodu sjednat k 1. lednu následujícího roku, 

např. bude-li meziroční míra inflace k 31. prosinci 2016 činit 5,5 %, bude možné sjednat 

cenové změny účinné od 1. ledna 2017; bude-li meziroční míra inflace k 31. prosinci 2016 

činit 4,5 %, ceny se od 1. ledna 2017 nezmění; pokud k 31. 12. 2017 bude meziroční míra 

inflace 3,5 %, bude možné sjednat cenové změny s účinností od 1. ledna 2018, 

d) poskytování tzv. náhradního plnění poskytovatele objednateli podle § 81 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění a § 18 vyhlášky č. 518/2004 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. V tomto případě 

se bude postupovat v souladu s článkem č. VI. bod č. 4. 

4. Poskytovaný předmět smlouvy se člení do opakovaných měsíčních zdanitelných plnění. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den daného měsíce. Platby budou 

prováděny na základě faktury vystavené poskytovatelem do 15 dnů ode dne plnění. Splatnost 

faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, v pochybnostech se má za to, že byla 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. Nedílnou součástí faktury budou potvrzené denní 

převodky vydaných hlavních jídel. Ve faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele.  

5. Pokud poskytovatel není plátcem DPH, použijí se pro fakturaci ustanovení této smlouvy týkající 

se fakturace přiměřeně. Poskytovatel vystaví fakturu vždy do pěti dnů po skončení měsíce 

za měsíc předcházející. Ve faktuře nebude uplatněna daň z přidané hodnoty. Případné cenové 

doúčtování by v tomto případě bylo provedeno na základě faktury-vrubopisu.  

 

V. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit v pracovní dny každodenní samotný výdej jídel pro zaměstnance 

objednatele v době od 11:00 do 14:00 hod., a to výhradně svými zaměstnanci zaměstnanými 

v pracovněprávním vztahu uzavřeném mezi poskytovatelem a jeho příslušným zaměstnancem.  

2. Poskytovatel odpovídá za dodržování hygienických předpisů a platných norem (v souladu 

se zněním zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhlášky Ministerstva 

zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění, 

dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin).  

3. Poskytovatel je povinen vypracovat a nejpozději ke dni zahájení plnění doložit objednateli 

provozní, hygienický a sanitační řád v souladu s výše uvedenými zákonnými předpisy. Doložený 

dokument dle tohoto bodu a odsouhlasený objednatelem se stane Přílohou č. 1 této smlouvy.  

4. Poskytovatel je povinen vést předepsanou evidenci týkající se výdeje teplých a studených jídel 

(dále jen „předepsaná evidence“). Vzory tabulek pro teploty pokrmů, chladicích zařízení a sanitace 

tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Předepsanou evidenci předá poskytovatel vždy za uplynulý 

kalendářní měsíc objednateli (kontaktní osobě uvedené v záhlaví smlouvy), a to do třetího dne 

následujícího kalendářního měsíce.  

5. Nebezpečné, ostatní a biologicky rozložitelné odpady vzniklé při výdeji jídel podle této smlouvy 

(nevyzvednutá jídla, zbytky jídel apod.) bude poskytovatel odstraňovat za podmínek stanovených 



 

4 

právními předpisy, dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

v platném znění a souvisejícími právními předpisy. Náklady na odstranění nebezpečného, 

ostatního a biologicky rozložitelného odpadu vzniklého při výdeji jídel podle této smlouvy hradí 

objednatel, který zpřístupní nádoby na nebezpečný a ostatní odpad a zajistí svou vlastní nádobu 

na biologicky rozložitelný odpad, včetně odvozu. 

6. Poskytovatel přebírá po dobu trvání smlouvy odpovědnost za svěřený majetek umístěný 

ve výdejní místnosti dle seznamu uvedeného v předávacím protokolu, který tvoří Přílohu č. 3 této 

smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen nahlásit případné závady na svěřeném majetku podle předchozího bodu 

kontaktní osobě objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

8. Pokud poskytovatel způsobí škodu na svěřeném majetku, oznámí to bezodkladně kontaktní osobě 

objednatele. O způsobené škodě sepíší smluvní strany zápis (škodní protokol), v němž uvedou, 

kdy a kde ke škodě došlo, jaká škoda vznikla, v jaké výši, kdo za ni odpovídá a prohlášení 

o uznání zavinění ze strany poskytovatele. Vzniklou škodu je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli. 

9. Poskytovatel není oprávněn přenechat plnění poskytovaných služeb uvedených v čl. II. této 

smlouvy třetím osobám (subjektu). Tato smlouva nepřechází na právní nástupce poskytovatele. 

10. Poskytovatel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

11. Poskytovatel je povinen dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP podle Přílohy č. 4, která 

tvoří nedílnou součást smlouvy. Poskytovatel je povinen, v případě že bude vjíždět vozidly 

do areálů objednatele, vyžádat si povolení vjezdu (průkaz) u pověřené osoby střediska správa 

a údržba ostatního majetku (tel. číslo xxxxxxxxx), a to nejpozději 24 hodin před dnem účinnosti 

smlouvy. Pokud tak neučiní, nebude s vozidly vpuštěn do areálu objednatele. V případě, 

že zaměstnanci poskytovatele budou vstupovat do areálů objednatele přes vrátnici, musí 

poskytovatel požádat o vystavení průkazky dočasného vstupu u pověřené osoby, jak je výše 

uvedeno. 

12. Poskytovatel zajistí na své náklady u svých zaměstnanců provádějících výdej jídel, u vedoucího 

zaměstnance a dalších osob, které se v souvislosti s předmětem plnění budou pohybovat v místě 

plnění, vstupní školení z BOZP a požární ochrany, včetně následných periodických školení BOZP. 

Základní vstupní školení provede objednatel. Cena za vstupní školení činí 300 Kč za osobu 

bez DPH při účasti dvou a více osob na jednom školení. Při účasti jen jedné osoby činí toto 

školení 500 Kč bez DPH. Faktura bude vystavena vždy do 15 dnů ode dne, kdy bylo školení 

provedeno. Fakturovaná částka bude splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Termín 

provedení základního vstupního školení a účast osob dohodne poskytovatel nejméně jeden 

pracovní den předem s oddělením bezpečnost práce a požární ochrana, tel. xxxxxxxxx. 

13. Před prvním započetím práce zaměstnanců poskytovatele bude provedeno bezplatné školení 

BOZP z místních předpisů jednotlivých areálů, které zajistí proškolený pracovník objednatele 

daného areálu. Další periodická bezplatná školení z BOZP (1 x ročně) a z požární ochrany (dále 

jen PO, 1 x za dva roky) bude prováděno jen z místních předpisů a osnov daného areálu, 

proškoleným pracovníkem objednatele. Zápisníky bezpečnosti práce zaměstnanců poskytovatele 

budou uloženy u odpovědného pracovníka objednatele, který bude zodpovědný za výše uvedená 

periodická školení zaměstnanců poskytovatele. 

14. Poskytovatel je povinen kdykoliv umožnit vstup pověřenému zaměstnanci objednatele 

na pracoviště z důvodu kontroly hygieny a BOZP a poskytnout k nahlédnutí vyplněné tabulky 

pro teploty pokrmů, chladících zařízení a sanitace. Z provedené kontroly bude vždy učiněn zápis, 

který podepíší obě strany, a poskytovatel obdrží jeho kopii. V případě porušení jakéhokoliv 

z předpisů či norem je poskytovatel povinen zjištěné nedostatky bezodkladně odstranit, termín 

pro odstranění nedostatků bude stanoven v zápisu. O odstranění nedostatků je poskytovatel 

povinen objednatele písemně informovat a objednatel provede následnou kontrolu pracoviště. 

15. Poskytovatel je povinen neprodleně vyřešit stížnosti na jeho zaměstnance z důvodu porušování 

pracovní kázně, BOZP, hygienických předpisů a platných norem. V případě opakovaného 



 

5 

porušování je povinen tohoto zaměstnance na žádost objednatele vyměnit za jiného. 

16. Poskytovatel, ani jeho dodavatelé nejsou oprávněni k parkování vozidel uvnitř areálů. Stání 

vozidel je možné pouze na nezbytně nutnou dobu za účelem vykládky, či nakládky potravin. 

Vlastní vykládka, či nakládka potravin musí být prováděna tak, aby neohrožovala, 

ani neomezovala provoz vozidel objednatele. 

17. Podmínky pro vstup a pohyb cizích osob.  

a) Zaměstnancům poskytovatele je vstup do areálů objednatele, resp. výdejních míst dle článku 

III, bodu 2., povolen po předložení „dočasného průkazu“ nebo „Seznamu osob oprávněných 

ke vstupu“ a po ověření totožnosti. 

b) V případě, že se zaměstnanec poskytovatele nemůže prokázat „dočasným průkazem“ 

nebo nebude uveden na „Seznamu osob oprávněných ke vstupu“, bude do areálu objednatele 

vpuštěn jako návštěva.  

c) Vstup a pohyb zaměstnanců poskytovatele do areálů objednatele se předpokládá zejména 

v pracovní dny v provozní době od 6:00 do 16:00 hodin. 

Mimo uvedenou provozní dobu je zaměstnancům poskytovatele vstup a pohyb v areálech 

objednatele zakázán s výjimkou zaměstnanců vykonávajících pracovní činnost související s touto 

smlouvou. 

18. Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu smlouvy (služby) podle této smlouvy 

svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Poskytovatel odpovídá za dodržování veškerých 

povinností stanovených obecně závaznými předpisy nebo touto smlouvou, a to zejména povinností 

uvedených v článku V., bodech č. 1. – 18. V případě, že z důvodu porušení povinnosti 

poskytovatele stanovené obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou vznikne 

škoda, odpovídá za tuto škodu poskytovatel, který se zavazuje ji uhradit, přičemž škodou se 

rozumí i sankce uložené kontrolními orgány poskytovateli nebo objednateli v souvislosti 

s porušením povinností při plnění této smlouvy.  

19. Poskytovatel prohlašuje, že nezaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením a není 

oprávněn podle aktuálně platné právní úpravy poskytovat tzv. náhradní plnění ve smyslu § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.  

20. Pokud v průběhu smluvního vztahu dojde ke změně v postavení poskytovatele podle předchozího 

bodu, je poskytovatel povinen o této skutečnosti informovat objednatele bez zbytečného odkladu.  

 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Cenu za dodávky energií (voda, elektrická energie, teplo) a služby (stočné) související s výdejem 

jídel podle této smlouvy hradí objednatel.  

2. Objednatel zajistí na základě poskytovatelem vypracovaného „Provozního, hygienického 

a sanitačního řádu“ čisticí prostředky doporučené pro provoz výdejních míst, zvláště pro provoz 

myček nádobí, s ohledem na životní prostředí a s přihlédnutím ke specifičnosti jednotlivých 

areálů. 

3. Objednatel předá poskytovateli v jednotlivých gastronomických místech v pracovní dny současně 

s dodávkou objednaných jídel dokument „Výdejka – převodka“ (dále jen výdejka), samostatně 

pro teplá jídla a pro zchlazená foliová jídla, kde bude uveden hromadný soupis objednaných druhů 

jídel strávníků daného dne a konkrétního gastronomického místa. Současně s výdejkami obdrží 

poskytovatel jmenný seznam strávníků určený pro výdej teplých hlavních jídel, včetně ostatních 

příloh, a rovněž pro výdej zchlazených foliových jídel.  

4. Objednatel je oprávněn vyzvat poskytovatele k jednání o podmínkách poskytnutí tzv. náhradního 

plnění, umožňuje-li to postavení poskytovatele uvedené v čl. V., bodu 19. a bodu 20. Podmínky 

poskytnutí tzv. náhradního plnění budou uvedeny v dodatku této smlouvy. 

 



 

6 

VII. Sankce 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení objednatele se zaplacením je poskytovatel 

oprávněn účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. Objednatel je 

povinen úroky z prodlení uhradit na základě výzvy poskytovatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne 

odeslání výzvy na adresu objednatele uvedenou shora. 

2. V případě nedodržení kterékoliv z povinností poskytovatele uvedené v této smlouvě je objednatel 

oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran k dohodnutému dni. Minimální doba 

plnění této smlouvy však musí i v takovém případě činit nejméně 6 (slovy šest) měsíců.  

3. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí některé ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 6 (slovy 

šest) měsíců a počíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1. 1. 2016.  

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, opatřenými pořadovým číslem a datem. 

6. Protokol o předání a stavu výdejních prostor a svěřeného majetku bude proveden k datu 

31. 12. 2015, tzn. ke dni předání svěřeného majetku a výdejních prostor poskytovateli. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

8. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

9. Tato smlouva byla vyhotovená ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a poskytovatel obdrží 

po jednom vyhotovení. 

10. Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: „Provozní, hygienický a sanitační řád“ 

Příloha č. 2: „Vzory tabulek pro měření teploty pokrmů a v chladicích zařízeních“ 

Příloha č. 3: „Předávací protokol“ 

Příloha č. 4: „Základní požadavky k zajištění BOZP“ 

 
Za objednatele:  Za poskytovatele: 
 
V Ostravě dne  Ve Vítkově dne 02.12.2015 

 

 

 

 

……………………………… …………………………… 

Ing. David Mlčák Radim Staněk 

místopředseda představenstva  

 

 

 

 

…………………………….. 

Ing. Roman Šula, MBA  

člen představenstva 


